

Naisteväljal valmib komandosild

Tänavu korrastati Naistevälja külas legendaarse mere-mehe, allveelaeva Kalev komandöri Kaptenmajor Verner Hans Puuranna (1904–1983) talukoht ja paigaldati sinna kindralmajori aukska mälestusmärk.



Tänavu korrastati Naistevälja külas allveelaeva Kalev komandöri Hans Verner Puuranna talukohta ning rajati sinna mälestusmärk.

TOOMAS UUDEBERG

EVA KLAAS
eva.klaas@ajaleht.ee

Meremehe ja teenerka sõjaväelase mälestuseks püstitatud mälestusmärk kunagise talumaja kohal kujutab komandosilda, allveelaev ise asuks justkui maa all. Tahvel kirjeldaga on kinnitatud vundamenti peale.

“Mälestusmärgi põhiosa on paigas ja betooni valatud, kuid reeling kujundatakse kevadel, sisuliselt tähendab see suurema ja põnevama käsipuu paigaldamist,” ütles Tamsalu vallavanem Toomas Uudeberg. Kevadel ehitatakse

komandosilla kõrvale maakividest mõtteline osa allveelaevast.

Kapten Puuranna talukohast oli säilinud ainult vundament. Augustis alanud tööde käigus talukoht kõigepealt korrastati – juuriti välja suuremad kannud, tehti pinnasetoid, korjati kokku kivid. Rajati ka juurdepääsuteed ja parkla, osa vundamenti laoti ümber ning kindlustati. Varem viis talukoha juurde üksnes rohtukasvanud jalgrada.

Projekti rahastasid eraisikud, sealhulgas Verner Hans Puuranna Austraalias elav poeg, kaitseministeerium ja Tamsalu vald. Mõte talukoht tähistada tekkis juba seitse–kaheksa aastat tagasi.

“Verner Puurand oli tubli Eesti

mees, kes väärrib, et teda teatakse ja mäletatakse,” sõnas Toomas Uudeberg.

Tänavuseks on tööd lõppenud ning rahagi otsas, järgmisesse aastasse jäävad veel haljastamine ja siltide paigaldamine. Vallavanem märkis, et Puuranna poeg tunneb isa mälestuse jäädvustamise vastu suurt huvi ning päris valmis tahetakse töödega jõuda vähemalt suvel, kui ta Eestisse tuleb.

Naistevälja külas asuv 2000ruutmeetrine maatükk kuulub Tamsalu vallale.

Kevadel korraldati vallavalitsuse eestvõttel talgud, mille käigus lõigati ja põletati võsa ja koristati mahakukunud puud. Esimest korda puhastati ühistööna talukohta kolm aastat tagasi.

“See oli täiesti võssa kasvanud ja padrikuks muutunud,” kirjeldas Uudeberg.

1904. a Narvas sündinud ja 1983 aastal Austraalias Brisbane'is surnud Verner Hans Puuranda peetakse Eesti allveelaevastiku üheks rajajaks.

Eesti mereväe esindajana Inglismaal viibis ta Eestile mõeldud allveelaevade ehitamise juures. Ta oli ka Eesti allveelaeva Kalev viimane komandör. Pärast Teist maailmasõda, mille lahingutes ta Saksa vägede poolel osales, emigreerus ta Austraaliasse ja asutas Brisbane'is Eesti Seltsi.

Alates 1973. aastast kuni surmani oli Verner Hans Puurand algul Eesti vabariigi eksiilvalitsuse minister ja hiljem majandusminister.